

Vitec Cito A/S

Rypevang 1, 3450 Allerød

CVR-nr. 16 72 40 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020.

Lars Emanuel Stenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitec Cito A/S Rypevang 1 3450 Allerød
	CVR-nr.: 16 72 40 41
	Stiftet: 4. december 1992
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Emanuel Stenlund, formand Lars Patrik Fransson, næstformand Stig Olle Backman
Direktion	Bo Lennart Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at levere vertikale software- og brancheløsninger samt tilhørende services. Brancheløsninger er primært rettet mod apotekerbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.049.303 kr. mod 27.693.674 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.114.390 kr. mod 11.381.655 kr. sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Der henvises til årsregnskabsnote 1, hvori der redegøres for konsekvenserne af udbruddet af Covid-19 efter balancedagen 31. december 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	20.049.303	27.693.674
2 Personaleomkostninger	-7.898.117	-12.469.391
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-396.915	-527.725
Resultat før finansielle poster	11.754.271	14.696.558
Øvrige finansielle omkostninger	-139	-82.597
Resultat før skat	11.754.132	14.613.961
3 Skat af årets resultat	-2.639.742	-3.232.306
Årets resultat	9.114.390	11.381.655
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	16.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	11.381.655
Disponeret fra overført resultat	-6.885.610	0
Disponeret i alt	9.114.390	11.381.655

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	698.793	901.270
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>698.793</u>	<u>901.270</u>
Deposita	118.260	115.932
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>118.260</u>	<u>115.932</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>817.053</u>	<u>1.017.202</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	912.419	1.180.881
Varebeholdninger i alt	<u>912.419</u>	<u>1.180.881</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.900.106	3.535.906
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.868.073	13.865.610
Udskudte skatteaktiver	34.205	10.500
Andre tilgodehavender	15.250	261
Periodeafgrænsningsposter	593.009	552.803
Tilgodehavender i alt	<u>28.410.643</u>	<u>17.965.080</u>
Likvide beholdninger	8.396	85.641
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.331.458</u>	<u>19.231.602</u>
Aktiver i alt	<u>30.148.511</u>	<u>20.248.804</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.225.738	15.111.347
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.000.000	0
Egenkapital i alt	24.725.738	15.611.347
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	247.410	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	247.410	0
Gæld til pengeinstitutter	0	16
Leverandører af varer og tjenesteydelser	424.770	365.630
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.624.930	1.403.490
Anden gæld	2.125.663	2.868.321
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.175.363	4.637.457
Gældsforpligtelser i alt	5.422.773	4.637.457
Passiver i alt	30.148.511	20.248.804
1 Efterfølgende begivenheder		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	15.111.348	0	15.611.348
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-6.885.610</u>	<u>16.000.000</u>	<u>9.114.390</u>
	<u>500.000</u>	<u>8.225.738</u>	<u>16.000.000</u>	<u>24.725.738</u>

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Der er risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.113.537	11.411.815
Pensioner	687.298	902.639
Andre omkostninger til social sikring	97.282	154.937
	<u>7.898.117</u>	<u>12.469.391</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>17</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.624.930	3.254.906
Årets regulering af udskudt skat	-23.705	0
Regulering af tidligere års skat	38.517	-22.600
	<u>2.639.742</u>	<u>3.232.306</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2019	1.822.326	162.103
Tilgang	<u>150.552</u>	<u>43.886</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.972.878</u>	<u>205.989</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	990.422	92.738
Årets afskrivninger	<u>358.560</u>	<u>38.355</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>1.348.982</u>	<u>131.093</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>623.896</u>	<u>74.896</u>

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	<u>247.410</u>	<u>0</u>	<u>247.410</u>	<u>0</u>
	<u>247.410</u>	<u>0</u>	<u>247.410</u>	<u>0</u>

6. Eventualposter Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2019 kr. 485.040.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vitec Aloc A/S, CVR-nr. 14788484 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Vitec Software Group AB, Tvistevägen 47A, Umeå, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<http://www.vitec.se/Investorerare/Rapporter/#årsredovisningar>